uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a  Câmara Municipal,  aprovou e  ele
promulga e sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a
abrir no orçamento-programa do exercício de 2023, Crédito
Suplementar  no  valor  de  R$  54.000,00  (cinquenta  e
quatro mil reais) com inclusão no PPA – Plano Plurianual
2022/2025, LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias 2023 e
Lei  Orçamentária  vigente,  com  a  criação  da  seguinte
dotação orçamentária:

ENTIDADE: 02 – CÂMARA MUNICIPAL

U.O: 02 – SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL

[...]

17.512.0048.2094 – Manutenção da Secretaria do
SAEMAP

3.3.91.40 – Serviços de Tecnologia da Informação e
Comunicação

36.000,00

Fonte 01 – Tesouro

TOTAL 36.000,00

Art. 2º. – A cobertura do Crédito Especial aberto no
artigo anterior no valor total de R$ 54.000,00 (Cinquenta
e quatro mil reais) será conforme disposto no inciso III,
parágrafo  1º  do  art.  43  da  Lei  Federal  4.320/64,  com
anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias.

ENTIDADE: 02 – CÂMARA MUNICIPAL

U.O: 02 – SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL

U.E: 00 – SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL

[...]

uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a  Câmara Municipal,  aprovou e  ele
promulga e sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a
abrir no orçamento-programa do exercício de 2023, Crédito
Especial Suplementar no valor de R$ 84.798,87 (oitenta
e quatro mil,  setecentos e noventa e oito reais e
oitenta e sete centavos) com inclusão no PPA – Plano
Plur ianual  2022/2025,  LDO  –  Lei  de  Diretr izes
Orçamentárias  2023 e  Lei  Orçamentária  vigente,  com a
criação da seguinte dotação orçamentária:

ENTIDADE: 01 – PREFEITURA MUNICIPAL

[...]

Fonte 05 – Transferência Convênio Federal

3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídica

34.798,87

Fonte 05 – Transferência Convênio Federal

TOTAL 84.798,87

Art. 2º. – A cobertura do Crédito Especial aberto no
artigo anterior no valor total de R$ 84.798,87 (Oitenta e
quatro  mil,  setecentos  e  noventa  e  oito  reais  e
oitenta  e  sete  centavos)  será  conforme  disposto  noE

inciso II, parágrafo 1º do art. 43 da Lei Federal 4.320/64,
por excesso de arrecadação.

Art. 3º. - O crédito especial aberto no artigo 1º, terá
vigência  no  exercício  financeiro  de  2023,  podendo  ser

[...]

uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a  Câmara Municipal,  aprovou e  ele
promulga e sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a
abrir no orçamento-programa do exercício de 2023, Crédito
Especial Suplementar no valor de R$ 1.339.497,60 (hum
milhão trezentos e trinta e nove mil quatrocentos e
noventa e sete de reais e sessenta centavos)  com
inclusão no PPA – Plano Plurianual 2022/2025, LDO – Lei de
Diretrizes Orçamentárias 2023 e Lei Orçamentária vigente,
com a criação da seguinte dotação orçamentária:

ENTIDADE: 01 – PREFEITURA MUNICIPAL

U.O: 05 – SECRETARIA DE SAÚDE

[...]

uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a  Câmara Municipal,  aprovou e  ele
promulga e sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a
abrir no orçamento-programa do exercício de 2023, Crédito
Especial  Suplementar  no  valor  de  R$  648.650,70
(seiscentos  e  quarenta  e  oito  mil,  seiscentos  e
cinquenta reais e setenta centavos) com inclusão no
PPA – Plano Plurianual 2022/2025, LDO – Lei de Diretrizes
Orçamentárias  2023 e  Lei  Orçamentária  vigente,  com a
criação da seguinte dotação orçamentária:

ENTIDADE: 01 – PREFEITURA MUNICIPAL

U.O: 03 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO